
                        O B E C     K O T E Š O V Á 
Obecný úrad Kotešová     

 013 61  KOTEŠOVÁ 325 

 

Č. p.: 2/2022                                                                                 V Kotešovej dňa 4. 1. 2022 

 

Výzva na predloženie ponuky pre zákazku s nízkou hodnotou  
(Zákazka s nízkou hodnotou  v zmysle §-u 117, zákona č. 343/2015 Z.z.  o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  o VO) 

Zákazka na poskytnutie služieb nie bežne dostupných na trhu v zmysle zákona o verejnom 

obstarávaní 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ:  Obec Kotešová 

Sídlo:    Kotešová 325, 013 61 Kotešová 

Zastúpený:   PhDr. Peter Mozolík, starosta obce  

IČO:    00321389 

DIČ:    2020626454 

Bankové spojenie:  VÚB banka, a.s. Bytča 

Číslo účtu:   1713166451/0200 

IBAN:    SK5202000000001713166451 

Tel/fax:   041/5575843, 041/5575127 

Elektronická pošta:  peter.mozolik@kotesova.info, starosta@kotesova.info  

 

 

2. Predmet zákazky 

2.1 Názov predmetu zákazky: Oprava havarijnej situácie strešnej konštrukcie na počítačovej učebni 

a učebni odborných predmetov, pri 4. triednej budove a opravu časti oplotenia havarijného stavu, pri 

Základnej škole s materskou školou Kotešová 378  

 

2.2 Druh zákazky: Zákazka s nízkou hodnotou na poskytnutie nie bežne dostupných stavebných prác 

v zmysle §-u 3, ods. 3, podľa §-u 117, zákona č. 343/2015 Z.z.  o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov – zákona o VO), zákazka na 

Zabezpečenie stavebných prác spojených s Opravou havarijnej situácie strešnej konštrukcie na 

počítačovej učebni a učebni odborných predmetov, pri 4. triednej budove a opravu časti oplotenia 

havarijného stavu, pri Základnej škole s materskou školou Kotešová 378, na parcele 646/1 vo 

vlastníctve obce Kotešová, predmet 45, Slovník spoločného obstarávania (kod CPV): 45261900-3 

oprava a údržba striech, doplňujúci kód CPV: 45261900-3 oprava a údržba striech, 45261300-7, 

klampiarske práce, 44313200-9 45342000-6, oprava a montáž oplotenia                                       

Regionálny alebo miestny orgán 

Zatriedenie obstarávajúceho subjektu podľa zákona: 

§ 7 ods. 1 písm. b). 

 

2.3 Zabezpečenie procesu verejného obstarávania na nie bežne dostupné stavebné práce:  

Zabezpečenie stavebných prác spojených s Opravou havarijnej situácie strešnej konštrukcie na 

počítačovej učebni a učebni odborných predmetov, pri 4. triednej budove a opravu časti oplotenia 

mailto:peter.mozolik@kotesova.info
mailto:starosta@kotesova.info


havarijného stavu, pri Základnej škole s materskou školou Kotešová 378, na parcele 646/1 vo 

vlastníctve obce Kotešová. 

Kontaktná osoba pre verejné obstarávanie: PhDr., Mgr. Peter Mozolík 

 

3. Predpokladaná hodnota zákazky:  

Predpokladaná celková hodnota zákazky na základe celkového rozpočtu k uvedenému projektu, ktorý 

vypracovala p. Zuzana Cmarková – stavebný cenár, Ev. č. 684, je stanovená vo vo výške 85000.-eur 

bez DPH, suma s DPH je vo výške 102000.-eur. Uvedená cena obsahuje práce, ktoré sú rozpísané v 

jednotlivých položkách v rozpočte. 

 

4. Opis predmetu zákazky a stanovenie predpokladanej hodnoty zákazky: Na základe celkového 

rozpočtu k uvedenému projektu, ktorý vypracovala p. Zuzana Cmarková – stavebný cenár, Ev. č. 684, 

zo dňa 4. 1. 2022, je stanovená predpokladaná hodnota zákazky vo výške 85000.-eur bez DPH, suma 

s DPH je vo výške 102000.-eur. Uvedená cena obsahuje práce, ktoré sú rozpísané v jednotlivých 

položkách v rozpočte. Tieto práce je potrebné riadne naceniť a riadne zrealizovať v zmysle rozpočtu. 

Verejný obstarávateľ v rámci výzvy na predloženie cenových ponúk v prílohe zasiela výkaz výmer na 

jednotlivé položky v excel súbore, kde je možné zapisovať Vaše navrhované ceny do súťaže. Verejný 

obstarávateľ umožňuje uchádzačom použiť  aj rovnaký alebo obdobný ekvivalent materiálov, pričom 

sa musí jednať aj o rovnaké a vyššie parametre materiálov.  Na uvedenej zákazke je potrebné v zmysle 

rozpočtových položiek zrealizovať minimálne nasledovné stavebné práce: 

 

- Odstránenie blezkozvodov zo strechy 

- Odstránenie pôvodnej poškodenej krytiny 

- Odstránenie žľabov a zvodov  

- Odstránenie poškodených krokiev a všetkých drevených  lát 

- Výmena poškodených krokiev  

- Náter pôvodných krokiev – krovu 

- Parotesná fólia + kontralaty 

- Plný drevený doskový záklop 

- Kontralaty 

- Nová strešná krytina – pásy z povrchovo upraveného plechu v rátane montáže 

- Lapače snehu v rátane montáže 

- Nové žľaby a zvody v rátane montáže 

- 2  ks nových strešných okien 

- Komplexné vybudovanie nového blezkozvodu 

- Lešenie okolo celej budovy, domčeka   

- Ďalšie nepredvídateľné náklady a materiály spojené s rekonštrukciou havarijného stavu 

strešnej konštrukcie  

- Demontáž starého kovového oplotenia, demontáž betónového základu oplotenia 

- Vykopanie jám pre osadenie stĺpikov oplotenia 

- Terénne úpravy v priestore nového oplotenia 

- Betónovanie stĺpikov 

- Montovanie „podhrabových dosiek“ 

- Montovanie dielcov oplotenia 

- Dokončovacie práce 

 

Začiatok prác  po podpise Zmluvy o dielo je určený na 1.2. 2022 a ukončenie prác je určené najneskôr 

do 25. 3. 2022. 

Uvedený projekt je financovaný zo štátneho rozpočtu SR z kapitoly Ministerstva školstva SR  a z 

rozpočtu obce Kotešová. 



 

Bližšie informácie ku zákazke budú poskytnuté na Obecnom úrade v Kotešovej u starostu obce PhDr., 

Mgr. Petra Mozolíka. Každý záujemca o zákazku sa môže zoznámiť s predmetom zákazky osobne 

alebo telefonický z dôvodu zabezpečenia podkladov a informácii do súťaže. 

  

5. Miesto dodania predmetu obstarávania:   

    Obec Kotešová, okres Bytča katastrálne územie Kotešová 

 

6. Rozdelenie predmetu obstarávania na časti: 

    NIE    ÁNO  

 

7. Možnosť predloženia variantných riešení: 

    NIE     ÁNO  

 

8. Trvanie zmluvy alebo lehota uskutočnenia dodávky:  

Zabezpečenie stavebných prác spojených s Opravou havarijnej situácie strešnej konštrukcie na 

počítačovej učebni a učebni odborných predmetov, pri 4. triednej budove a opravu časti oplotenia 

havarijného stavu, pri Základnej škole s materskou školou Kotešová 378  

 

9. Lehota na predkladanie ponúk od - do: 

    deň: 05.  mesiac: 01. rok: 2022  hodina: 08:00 hod. 

    deň: 14.  mesiac: 01. rok: 2022  hodina: 12:00 hod. 

 

10. Otváranie obálok s ponukami:   

     deň:17.  mesiac: 01. rok: 2022  hodina: 12:15 hod. bez účasti uchádzačov 

 

11. Kritériá na hodnotenie ponúk:   

       

Najnižšia navrhovaná cena v rátane DPH na Zabezpečenie stavebných prác spojených s Opravou 

havarijnej situácie strešnej konštrukcie na počítačovej učebni a učebni odborných predmetov, pri 4. 

triednej budove a opravu časti oplotenia havarijného stavu, pri Základnej škole s materskou školou 

Kotešová 378,  na parcele 646/1 vo vlastníctve obce Kotešová.                                                                          

 Ak je uchádzač platiteľom dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“), navrhovanú         

zmluvnú cenu vyjadrenú v eurách v ponuke uvedie v zložení: 

- navrhovaná zmluvná cena v EUR bez DPH  

- výška DPH v EUR  

- navrhovaná zmluvná cena v EUR vrátane DPH za cele dielo 

 Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu v ponuke celkom. 

Skutočnosť, že nie je platiteľom DPH, uchádzač uvedie v ponuke. 

 

Splatnosť faktúry, ktorá bude vystavená v zmysle platných zákonov SR a legislatívnych noriem, je 

objednávateľom stanovená v lehote 14 dní od jej doručenia na Obecný úrad v Kotešovej. 

 

12. Ďalšie informácie obstarávateľa:  

 

Ponuky podľa tejto výzvy doručte poštou, osobne v uzavretom obale s uvedením obchodného mena a 

sídla uchádzača s označením Prieskum trhu – Oprava havarijnej situácie strešnej konštrukcie 

a oplotenia v    Základnej škole s materskou školou Kotešová 378 - NEOTVÁRAŤ, alebo emailom 

na adresu peter.mozolik@kotesova.info, starosta@kotesova.info 

mailto:peter.mozolik@kotesova.info
mailto:starosta@kotesova.info


13. Typ zmluvy:  

      

 S úspešným   uchádzačom   bude   uzatvorená   Zmluva  o dielo v zmysle §-u 536,  Obchodného 

zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších noviel . 

 

14. Vo Vašej cenovej ponuke uveďte:  

 

    Ponúkanú cenu na Zabezpečenie stavebných prác spojených s Opravou havarijnej situácie 

strešnej konštrukcie na počítačovej učebni a učebni odborných predmetov, pri 4. triednej 

budove a oplotenia podľa výkazu výmer na opravu časti oplotenia havarijného stavu, pri 

Základnej škole s materskou školou Kotešová 378, na parcele 646/1 vo vlastníctve obce 

Kotešová. 

 Doklad o oprávnení podnikať, v ktorom musí byť zapísaný predmet podnikania, oprávňujúci 

uchádzača na realizáciu predmetu zákazky výpisom zo živnostenského registra alebo výpisom 

z obchodného registra, prípadne iné živnostenské oprávnenie, vydané podľa osobitných 

predpisov v obyčajnej kópii (postačuje internetový výpis v čase podávania cenovej ponuky).  

 Ponuka musí byť vyhotovená v písomnej forme, ktorá zabezpečí trvalé zachytenie jej obsahu 

a musí byť spracovaná písacím strojom alebo tlačiarenským výstupným zariadením výpočtovej 

techniky, ktorej obsah je pre fyzickú osobu čitateľný. 

 

Súbežne sme oslovili na predloženie ponuky i ďalšie subjekty. Na základe porovnania výhodnosti 

obdŕžaných ponúk bude vybraná najvýhodnejšia ponuka a uchádzač, ktorý ju predložil bude 

vyzvaný na uzatvorenie zmluvy. Ponuky sú pre uchádzačov záväzné, ale obstarávateľa nezaväzujú 

na ich prijatie.   

 

 

 

PhDr., Mgr. Peter Mozolík                                     

                                                                                                             starosta obce Kotešová 

 

 

 

 

 


